
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии со статьей 9 решения Совета депутатов ЗАТО г.Севе-
роморск от 21.12.2021 № 171 «О бюджете муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,  
в целях финансирования мероприятий муниципальных программ, адми-
нистрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск 
(Ракшина Н.А.): 

1.1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные 
на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию 
мероприятий в рамках данных муниципальных программ, согласно прило-
жению к постановлению. 

1.2. Внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись 
бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск в соответствии  
с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск и бюджетных росписей 
главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета). 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации табличного приложения к постановлению.  

Полный текст постановления разместить в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 

Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
4/юв

          от 13.09.2022 г.                                                                     № 1641 

О перераспределении бюджетных 
ассигнований, предусмотренных  
на реализацию муниципальных  
программ ЗАТО г.Североморск 



Приложение 

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск 

от 13.09.2022 № 1641 

 

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск на 2022 год 
 

№ 

мероприятия 

Наименование показателя 

(подпрограммы/мероприятия) 

Источник 

финанси-

рования 

Сумма 

изменений 

Объем 

финанси-

рования 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортной городской среды в ЗАТО г. Североморск» на 2016-2025 годы  

(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 11.01.2016 № 8 с изменениями) 

1.1. 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергоэффективности  

на территории ЗАТО г.Североморск»/ Возмещение нанимателям муниципальных  

жилых помещений расходов по установке индивидуальных приборов учета энергоресурсов 
МБ - 25,18 74,82 

3.2. 

Подпрограмма «Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения ЗАТО г.Североморск  

к работе в отопительный период»/ Реализация мероприятий по организации обеспечения 

теплоснабжения многоквартирных домов муниципального образования ЗАТО г.Североморск 

МБ - 774,19 9 608,74 

2.3. 
Подпрограммы «Муниципальный жилищный фонд ЗАТО г.Североморск»/ 

Обеспечение сохранности пустующего муниципального фонда 
МБ - 100,00 0,00 

1.4. 
Подпрограмма «Осуществление прочих мероприятий по благоустройству в ЗАТО г.Североморск»/ 

Строительство (реконструкция) элементов прочего благоустройства 
МБ - 115,34 807,79 

1.8. 
Подпрограмма «Осуществление прочих мероприятий по благоустройству в ЗАТО г.Североморск»/ 

Капитальный ремонт элементов прочего благоустройства 
МБ - 837,46 0,00 

2.3. 
Подпрограмма «Осуществление прочих мероприятий по благоустройству в ЗАТО г.Североморск»/ 

Мероприятия по сносу объектов капитального строительства 
МБ + 726,60 1 000,00 

7.1. 

Подпрограмма «Осуществление прочих мероприятий по благоустройству в ЗАТО г.Североморск»/ 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета 
МБ + 52, 82 332,82 

1.2. 
Подпрограмма «Городские парки и скверы –центры отдыха Североморцев»/  

Ремонт объектов озеленения 
МБ - 726,60 482,57 

3.1. 
Подпрограмма «Городские парки и скверы –центры отдыха Североморцев»/ Прочие направления 

расходов муниципальных программ 
МБ - 27,64 572,36 



2 
 

Муниципальная программа «Улучшение качества и безопасности жизни населения ЗАТО г.Североморск на 2021-2025 годы» 

(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 327 с изменениями) 

2.1.1. 

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий гражданской обороны, защиты населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, реализации мер пожарной 

безопасности, безопасности на водных объектах в ЗАТО г. Североморск»/ Обеспечение 

бесперебойной работы аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 

МБ + 89,40 701,37 

5.1.2. 

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий гражданской обороны, защиты населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, реализации мер пожарной 

безопасности, безопасности на водных объектах в ЗАТО г.Североморск»/ Обеспечение 

бесперебойной работы системы МАСЦО 

МБ - 89,40 555,00 

2.1.2. 

Подпрограмма « Развитие физической культуры и спорта и формирование  

здорового образа жизни в ЗАТО г. Североморск» / Софинансирование капитального ремонта 

объектов, находящихся в муниципальной собственности 

МБ + 1052,80 1 052,80 

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления и гражданского общества» на 2021-2025 годы»  

(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 326 с изменениями) 

7.1. 

Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными 

финансами, повышения устойчивости бюджета муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск»/Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений – муниципальных казенных учреждений» 

МБ + 774,19 774,19 

 

 

 

______________________ 


